
DECRETO Nº 1563 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

 

Nomeia Gestor de Contrato e Fiscal de Contrato, para 

conduzir os atos de contratações Municipais derivadas 

da lei federal nº 14.133/2021. 

 

 

O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, Estado de Minas Gerais no uso de suas 

atribuições legais, especialmente no artigo 94, da Lei Orgânica do Município de Comendador 

Gomes, considerando o disposto no o disposto no art. 8º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 

2021,decreta: 

 

 

Art. 1º Nomeia o servidor Tiago da Silva para exercer a função de GESTOR DE 

CONTRATO do Município de Comendador Gomes, a fim de conduzir os atos de contratações 

municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Art. 2º Nomeia a servidora Maiara de Andrade Costa para exercer a função de FISCAL DE 

CONTRATO a fim de conduzir as contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 

14.133/2021: 

 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                              Comendador Gomes, 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

                                                    JERONIMO SANTANA NETO 

            Prefeito Municipal 


